ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 31.07.2024 № 36

пгт Восточный

О внесении изменений в решение Восточной городской

Думы Омутнинского района Кировской области

от 30.06.2011 № 42

В соответствии с Федеральным законом № 131- ФЗ от 06.10.2003 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании Устава муниципального образования Восточное

городское поселение Омутнинского района Кировской области, Восточная

городская Дума Омутнинского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Восточного городской Думы Омутнинского

района Кировской области № 42 от 30.06.2011 «Об утверждении Положения

о Книге Почета Восточного городского поселения» следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова «статьи 16» заменить словами «статьи

14».

1.2. Пункт 1.2. Положения изложить в следующей редакции:

«1.2.   В Книгу Почета заносятся граждане за заслуги, достигнутые  как

в профессиональной, так и в общественной деятельности:

1.2.1. выдающийся вклад в экономику, культуру и спорт, образование и

здравоохранение, развитие хозяйства Восточного городского поселения;

1.2.2. эффективная, долговременная, устойчивая  благотворительная

деятельность;

1.2.3. совершение  общепризнанного выдающегося поступка (подвига)

во благо России, области, района, поселка и его жителей;

В Книгу Почета заносятся также лица, удостоенные звания Почетный

гражданин Восточного городского поселения.

Поощрение  гражданина  в виде занесения его имени  в Книгу Почета

Восточного городского поселения может быть произведено посмертно. В

этом случае свидетельство о внесении имени гражданина в Книгу Почета

вручается близким родственникам гражданина в следующей очередности:

супругу, детям, родителям. Определение родственников гражданина из числа

одной категории, кому будет передано соответствующее свидетельство,

относится к полномочиям депутатской комиссии по законности и местному

самоуправлению. При невозможности вручить свидетельство о внесении

имени гражданина в Книгу Почета родственникам по причинам их

 2

отсутствия, неустановления их местонахождения или отказа от получения,

оно передается на хранение по месту нахождения постоянного хранения

Книги Почета.»

1.3. Абзац второй пункта 3.1. Положения изложить в следующей

редакции:

«-  руководитель предприятия, организации, учреждения  независимо

от форм собственности, структурных подразделений, филиалов предприятий,

организаций, расположенных на территории Восточного городского

поселения;»

1.4. Пункт 3.2.Положения Изложить в следующей редакции:

«3.2. Ходатайство подается в письменном виде в администрацию

Восточного городского поселения не позднее трех месяцев до дня

торжественного  события, согласно приложению № 1».

1.5. Пункт 3.3. Положения изложить в следующей редакции:

«3.3. В ходатайстве,   указываются полное наименование организации с

указанием ведомства  принадлежности, почтовый адрес, фамилия, имя,

отчество, должность  и  место работы  кандидата, четкая формулировка

основания предложения о  занесении кандидата в Книгу Почета Восточного

городского поселения.

К ходатайству прилагается:

- характеристика на кандидата с указанием  сведений о

профессиональной, служебной и общественной деятельности, сведений о

поощрениях и  наградах;

- согласие на  обработку персональных данных.»

1.6.  Пункт 3.4 Положения считать утратившим силу.

1.7. Абзац второй пункта 3.5. Положения считать утратившим силу.

1.8. В пункте 3.6. Положения слова «специалист администрации по

социальным вопросам Восточного городского поселения» заменить словами

«должностное лицо администрации Восточного городского поселения».

1.9. В пункте 3.12 Положения слова «специалист администрации

Восточного городского поселения» заменить словами «должностное лицо

администрации Восточного городского поселения, в компетенцию которого

входит работа по награждению граждан Восточного городского поселения».

1.10.  Пункт 4.1. Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Каждому гражданину, занесенному в Книгу Почета, вручается

свидетельство о занесении в Книгу Почета Восточного городского

поселения.

Свидетельство представляет собой лист формата А4 из мелованной

бумаги. В верхней части изображен герб Восточного городского поселения.

Образец свидетельства изображен в Приложении № 2 к настоящему

Положению».

1.11.  Пункт 4.2. Положения изложить в следующей редакции:

«4.2. Вручение свидетельства производится в День поселка в

торжественной обстановке главой Восточного городского поселения,

 3

председателем Восточной городской Думы Омутнинского района Кировской

области или уполномоченными ими лицами.»

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского

района Кировской области и разместить на официальном сайте

администрации Восточного городского поселения в сети Интернет по адресу:

https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель

Восточной городской Думы

Омутнинского района Кировской области    Д.В. Рылов

Глава Восточного

городского поселения    В.В. Корепанов

https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

 4

Приложение № 1

к Положению о Книге почета

Восточного городского

поселения

ХОДАТАЙСТВО

о занесении граждан в Книгу Почета

Восточного городского поселения

Данные заявителя (полное наименование организации, объединения с

указанием ведомства  принадлежности, почтовый адрес) ходатайствует о

занесении в  Книгу Почета Восточного городского поселения:

1. Фамилия, имя, отчество____________________________________

2. Дата рождения___________________________________________

3. Должность  и  место работы  кандидата______________________

4. Сведения о награждении (ведомственные награды, награды

органов местного самоуправления, областные, государственные награды)

_______________________________________________________________

5. Основания занесения кандидата в Книгу Почета Восточного

городского поселения _______________________________________________

Приложение:

- характеристика на кандидата с указанием  сведений о

профессиональной, служебной и общественной деятельности, сведений о

 поощрениях и  наградах;

- согласие на  обработку персональных данных.

Данные заверяются руководителем заявителя.

 5

Приложение № 2

к Положению о Книге Почета

Восточного городского

поселения

СВИДЕТЕЛЬСТВО

о занесении в Книгу Почета Восточного городского поселения

            Имя _______________________________________________
фамилия, имя и отчество в родительном падеже

занесено  в  Книгу  Почета  Восточного городского поселения за

выдающиеся заслуги _____________________________________________

перед Восточным городским поселением Омутнинского района Кировской

области.

Решение Восточной городской Думы Омутнинского района Кировской

области  от ____№__.

Глава

Восточного городского поселения _____________________________________
                                                                                 подпись                   расшифровка подписи